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LIDHJA NR. 2 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE PËR INFORMIMIN NË MM PER VITIN 2017 

N/r. 

Data e 

rregjistrimit të 

kërkesës 

Objekti 
 

(Përmban edhe përmbledhje të kërkesës) 

Data e kthimit të përgjigjes 

(Përmban dhe përmbledhje të 

përgjigjes) 

Statusi i   

kërkesës 

Tarifa 

 

 

1 

Kërkesë e 

ardhur on line 

në datë 

11.02.2017 

Kërkohet informacion lidhur me problemin e 

pagesës së pensionit të babit të tij. Ai pretendon se 

një pjesë e pensionit i mbahet padrejtësisht nga viti 

2009. 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datë 13.02.2017. 

 

Zgjidhur  

 

 

2 

Kërkesë e 

ardhur në datë 

17.02.2017 

N letrën dërguar në adresë të Ministrisë së 

Mbrojtjes, nje subjekt ka kërkuar informacion lidhur 

me koston e ushqimit të ushtarakëve. 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike të administratorit te 

subjektit  në datë 20.02.2017. 

 

Zgjidhur 

 

 

 

 

3 

 

Kërkesë e 

ardhur on line 

në datë 

12.03.2017 

 

Kërkohet informim lidhur me: titujt/dekoratat dhe 

motivacionet e dhëna diktatorit Enver Hoxha gjatë 

viteve të komunizmit, gjendja juridike aktuale e tyre, 

nëse janë hequr këto dekorata/ tituj, masat ligjore që 

po ndërmerr institucioni i mbrojtjes në përmbushje 

të akteve ligjore kombëtare dhe ndërkombëtare për 

hetimin, gjykimin dhe dënimin e Krimeve Kundër 

Njerëzimit. 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datë 17.03.2017. 

 

Zgjidhur 
 

4 

Kërkesë e 

ardhur online në 

datë 12.03.2017 

Kërkohet informacion lidhur me rishikimin e 

vjetërsisë për efekt të pensionit suplementar. 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datë 13.03.2017 
Zgjidhur  

5 

Kërkesë e 

ardhur online në 

datë 09.05.2017 

Kërkohet informacion lidhur me procedurën që 

ndiqet për t’u punësuar pranë strukturave të 

Ministrisë së Mbrojtjes osë atyre të varësisë. 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datë 10.05.2017. 
Zgjidhur  
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6 

Kërkesë e 

ardhur online në 

datë 08.06.2017 

Kërkohet informacion interesohet lidhur mbi 

reagimin zyrtar nga institucioni i mbrojtjes rreth 

rastit të atletes Luiza Gega njëherazi edhe efektive e 

Policisë Ushtarake. 

Atletes i eshte refuzuar pjesmarrje në një garë në 

Turqi nga Shtabi i Përgjithshëm. Paverësisht kësaj 

ajo ka marrë pjesë në kampionatin turk nën logon e 

ekipit turk. 

Kthyer përgjigje zyrtarisht me 

postë si dhe  në adresën 

elektronike ne datë 22.06.2017. 

Zgjidhur  

7 

Kërkesë e 

ardhur online në 

datë 10.06.2017 

Dërguar një pyetsor lidhur me garatimin e 

aksueshmerisë të kësaj kategorie personash nga ana 

e institucionit të mbrojtjes. 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike bashkëlidhur pyetsori 

i plotësuar nga institucioni i 

mbrojtjes, në datë 12.06.2017. 

Zgjidhur  

8 

Kërkesë e 

ardhur online në 

datë 29.06.2017 

Kërkohet informacion lidhur me procedurën për 

aplikim për studime ushtarake në Hamburg, 

Gjermani. 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datë  30.06.2017. 
Zgjidhur  

9 

Kërkesë e 

ardhur online në 

datë 10.07.2017 

Kërkohet informacion mbi mundësinë e zhvillimit të 

një aktiviteti në Shqipëri (akomodim, salle ligjërimi, 

vizita, etj.) 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datë  

14.07.2017.2017. 

Zgjidhur  

10 

Kërkesë e 

ardhur online në 

datë 10.07.2017 

Kërkohet nga jashtë vendit (kërkon info dhe 

propozon bashkëpunim) online mbi ndeërtimin e 

disa platformave panoramike në Shqiperi. 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datë  

11.07.2017.2017. 

Zgjidhur  

11 

Kërkesë e 

ardhur online në 

datë 28.07.2017 

Kërkohet nga jashtë vendit (kërkon info dhe 

propozon bashkëpunim) online mbi ndërtimin e urës 

Bejli me hapje në Shkodër Shqiperi. 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datë  02.08.2017. 
Zgjidhur  

12 

Kërkesë e 

ardhur online në 

datë 27.09.2017 

Kërkohet online (kërkon info dhe bashkëpunim) për 

zhvillimin e aktivitetit “Albania Coast trip 6“ në 

Kuçovë, Shqipëri. 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datë  02.10.2017 
Zgjidhur  
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13 

Kërkesë e 

ardhur online në 

datë 02.10.2017 

Kërkohet online (kërkon info për punësim) Shqipëri. 
Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datë  02.10.2017 
Zgjidhur  

14 

Kërkesë e 

ardhur online në 

datë 02.10.2017 

Kërkohet online (kërkon info për shkollat ushtarake 

të nivelit mesëm për femrat) Shqipëri. 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datë  04.10.2017 
Zgjidhur  

15 

Kërkesë e 

ardhur online në 

datë 09.10.2017 

Kërkohet nga jashtë, online (kërkon informacion për 

ngjarjet në kufi gjatë komunizmit). 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datë  11.10.2017 
Zgjidhur  

16 

Kërkesë e 

ardhur online në 

datë 19.10.2017 

Kërkohet nga jashtë, online (kërkon informacion për 

veprimet që duhet të kryejë meqë ka ndryshuar 

emrin). 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datë  20.10.2017 
Zgjidhur  

17 

Kërkesë e 

ardhur online në 

datë 16.10.2017 

Kërkohet nga jashtë, online (kërkon informacion për 

Ministrat e Mbrojtjes në Shqipëri). 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datë 17.10.2017 

dhe 23.10.2017 

Zgjidhur  

18 

Kërkesë e 

ardhur online në 

datë 27.10.2017 

Kërkohet informacion nëse mund të rikthehet në 

shërbim aktiv si ushtar. Do të njihet me proceduarat. 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datë  27.10.2017 Zgjidhur  

19 

Kërkesë e 

ardhur online në 

datë 29.10.2017 

Kërkohet informacion mbi kriteret e rekrutimit të 

kadetëve të Forcës Ajrore në shërbim aktiv. 

Kthyer përgjigje në adresën e tij 

elektronike në datë  30.10.2017 Zgjidhur  

20 

Kërkesë e 

ardhur online në 

mënyrë te 

vazhdueshme 

datat 2 deri 

30.10.2017 

Kërkohet online (kërkon informacion për shkollat 

ushtarake të nivelit mesëm për femrat) në Turqi dhe 

Rusi. 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datë  30.10.2017 Zgjidhur  
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21 

Kërkesë e 

ardhur online në 

dt. 05.11.2017 

Kërkohet informacion se: kur mund të kthehet një 

ish ushtarak në shërbim aktiv, duke rikandiduar në 

QPR. 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datë  06.11.2017 Zgjidhur  

22 

Kërkesë e 

ardhur online në 

dt. 30.10.2017 

Kërkohet informacion të dhëna mbi sistemin radar të 

planifikuar për vitin e ardhshëm. 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datë  06.11.2017 Zgjidhur  

23 

Kërkesë e 

ardhur online 

(komunikim i 

vazhdueshëm) 

nga dt. 

26.09.2017 

Kërkohet informacion se si mund të studiojë në 

arkivat shqiptare të FARSH. Kërkon të dhëna 

historike dhe të dhëna kontakti. 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datë  26.09.2017 

dhe i fundit 07.11.2017. 
Zgjidhur  

24 

Kërkesë e 

ardhur online në 

dt. 11.11.2017 

Kërkohet informacion mbi përdorimin e porti i Porto 

Palermos për ankorimin e anijeve civile të vendit e 

të huaja. 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datë  12.11.2017 

dhe i fundit 16.11.2017 dhe. 
Zgjidhur  

25 

Kërkesë e 

ardhur online në 

dt. 18.11.2017 

Kërkohet informacion se përse janë 5-fishuar tarifat 

e ankorimit në Himare dhe mundësimi i përdorimit 

të portit të Porto Palermos për ankorimin e anijeve 

civile të vendit e të huaja. 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datë  23.11.2017 

dhe i fundit 24.11.2017 dhe. 
Zgjidhur  

26 

Kërkesë e 

ardhur online në 

dt. 20.11.2017 e 

vazhdueshme. 

Kërkohet informacion për një person. (informacion 

që merret në institucion tjetër) 

Kthyer përgjigje në adresën e tyre 

elektronike në datë  20.11.2017 

dhe e fundit 07.12.2017 dhe. 
Zgjidhur  

27 

Kërkesë e 

ardhur online në 

dt. 27.11.2017. 

Kërkohet informacion nëse mund të ndjekë 

praktiken e masterit në MM nga janari – mars 2018 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datë  30.11.2017 Zgjidhur  

28 

Kërkesë e 

ardhur online në 

dt. 22.11.2017. 

Kërkohet, si përfaqësuese e gazetarisë investigative 

informacion lidhur me numri e Forcave të 

armatosura që do të jenë prezent në Afganistan gjatë 

vitit 2018 dhe sa do jetë buxheti i planifikuar nga 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datë  05.12.2017 Zgjidhur  
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MM. 

29 

Kërkesë e 

ardhur online në 

dt. 09.12.2017. 

Kërkohet informacion lidhur me procedurën për 

shqyrtimit e dosjes së një Dëshmori te Atdheut  

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datë  11.12.2017 Zgjidhur  

30 

Kërkesë e 

ardhur online në 

dt. 07.12.2017. 

Kërkohet informacion mbi  rregullat e kryerjes se 

shërbimit ushtarak në Shqipëri. 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datë  11.12.2017 Zgjidhur  

31 

Kërkesë e 

ardhur online në 

dt. 10.12.2017. 

Kërkohet informacion mbi procedurën e marrjes në 

pune ne FARSH. 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datë  11.12.2017 Zgjidhur  

32 

Kërkesë e 

ardhur online në 

dt. 11.12.2017. 

Kërkohet informacion lidhur me kohën kur është 

hequr shërbimi ushtarak i detyrueshëm, a mund të 

kryeje dikush sot me dëshirë, etj. 

Kthyer përgjigje në adresën 

elektronike në datë  12.12.2017 Zgjidhur  

 

Shënim: Regjistri përditësohet çdo tre muaj. 

 (1) Evidentohet kronologjia e kërkesave. (2)  Evidentohet nisja e shqyrtimit të kërkesës. (3)  Identifikohet lloji i kërkesës.    

 (4) Reflektohet afati i shqyrtimit të kërkesës dhe nëpërmjet klikimit njohja me përmbledhjen e përgjigjes.  

      (Të dhënat personale anonimizohen në përputhje me ligjin nr.9887, datë 10.03.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”) 

 (5)  Ndihmon kërkuesin për të njohur ecurinë e procesit.  

 (6)  Evidenton vlerat monetare për dhënie të dokumentacionit në përputhje me udhëzimet përkatëse.  

 
Konceptoi: Shef i Sektorit të Kërkesë – Ankesave në DIP, MM 

                                  Kol.(R) Vasillaq Balca 


